EFECTIVOS Y PRODUCCIONES GANADERAS

8.1.5.2. EFECTIVOS GANADEROS-GANADO CAPRINO: Analisis provincial del nimero de animales segun tipos, 2022 (Noviembre)

Provincias y
Comunidades Autébnomas

A Coruia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiplzcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca
Teruel
Zaragoza
ARAGON

Barcelona

Girona

Lleida

Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Leodn

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellon
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Caceres
EXTREMADURA

Almeria

Cadiz
Cordoba
Granada
Huelva

Jaén

Malaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

(™ Animales de la especia caprina, machos o hembras, de hasta 12 meses de edad

Total

6.271
14.646
10.144

9.193
40.254

35.364

19.629

4.174
8.727
14.940
27.841

15.354

10.020

20.979
14.416
12.077
47.472

20.152
10.395
22.705
15.577
68.829

12.400

68.323
8.737
22.525
4.278
7.801
2916
4.993
5.706
15.021
140.300

37.658

96.400
102.285
24.523
13.588
123.555
360.351

31.987
21.763
18.787
72.537

211.528

129.577
110.028
239.605

144.618
118.951
59.804
144.830
51.431
51.294
200.434
146.036
917.398

146.816
60.095
206.911

2.463.451

Chivos™

1.240
2.470
2.183
1.701
7.594

3.612

2.531

354
523
776
1.653

1.337

1.366

3.987
2.206
1.798
7.991

4.783
2141
4.644
1.702
13.270

3.295

13.386
1.693
3.841
704
1.056
751
881
992
2.982

26.286

9.098

7.123
7.020
1.823
972
9.226
26.164

3.601
1.862
1.413
6.876

45.203

28.191
20.092
48.283

27.597
32.086
15.302
30.209
9.946
10.288
37.881
32.420
195.729

37.195
12.500
49.695

449.983

Sementales

578
919
471
558
2.526

2.185

1.263

183
439
992
1.614

1.420

394

1.752

897
1.631
4.280

676
429
838
622
2.565

799

1.667
394
886
161
485
154
207
168
492

4.614

9203

3.433
2.846
1.110
484
3.220
11.093

1.045
712
730

2.487

6.061

4.238
3.641
7.879

4.376
3.180
1.790
4.754
1.622
1.952
5.435
3.780
26.889

3.656
1.881
5.537

82.509

Total

4.453
11.257
7.490
6.934
30.134

29.567

15.835

3.637
7.765
13.172
24.574

12.597

8.260

15.240
11.313

8.648
35.201

14.693

7.825
17.223
13.253
52.994

8.306

53.270
6.650
17.798
3.413
6.260
2.011
3.905
4.546
11.547
109.400

27.657

85.844
92.419
21.590
12.132
111.109
323.094

27.341
19.189
16.644
63.174

160.264

97.148
86.295
183.443

112.645
83.685
42.712

109.867
39.863
39.054

157.118

109.836

694.780

105.965
45.714
151.679

1.930.959

Nunca

No
cubiertas
134
338
225
208
905

591

792

827
1.967
2.458
5.252

1.260

330

762
566
432
1.760

1.763

939
2.067
1.590
6.359

166

115
1.093

2.489

9.168
9.870
2.306
1.296
11.866
34.506

1.286
1.295

760
3.341

9.616

6.800
6.041
12.841

6.759
9.205
4.698
6.592
1.993
4.686
4.714
6.590
45.237

6.358
2.743
9.101

135.639

Hembras para vida

han parido

Cubiertas
12 vez
312
788
524
485
2.109

2.661
1.109

626
1.468
2.342
4.436

504
496

1.219
905
692

2.816

735
391
861
663
2.650

664

1.890
465
1.063
194
506
111
267
167
493
5.156

2.766

5.001
5.383
1.258
707
6.472
18.821

1.744
1.578
1.389
4.711

14.424

8.743
7.767
16.510

13.517
10.042
4.271
12.085
5.980
6.639
29.852
15.377
97.763

7.418
3.200
10.618

188.214

Que ya han parido

Ordefio

7

0
263
73
343

3.851

1.692

487
284
949
1.720

2.078

4.810

2.486
2141

713
5.340

6.627
1.459
6.731
1.896
16.713

1.881

46.463
2.138
8.622
1.820

925
1.121
1.361
3.875
8.739

75.064

17.106

51.037
59.502
10.188
2.078
78.452
201.257

17.143
11.888

4.648
33.679

116.899

65.197
63.771
128.968

82.287
61.242
28.229
63.286
18.680
17.269
117.643
81.969
470.605

86.462
38.385
124.848

1.206.853

No
ordefio
4.000
10.131
6.478
6.168
26.777

22.464

12.242

1.697
4.046
7.423
13.166

8.755

2.624

10.773
7.701
6.811

25.285

5.568
5.036
7.564
9.104
27.272

5.595

4.384
3.981
7.935
1.365
4.766
759
2.238
459
2.200
28.087

5.296

20.638
17.664
7.838
8.051
14.319
68.510

7.168
4.428
9.847
21.443

19.325

16.408
8.716
25.124

10.082
3.196
5.514

27.904

13.210

10.460
4.909
5.900

81.175

5.727
1.386
7113

400.253
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